
RUC:

INSTITUCIÓN:

 FUNCIÓN A LA QUE 

PERTENECE

 SECTOR:

NIVEL QUE RINDE CUENTAS:

PROVINCIA:

CANTÓN:

PARROQUIA:

DIRECCIÓN:

EMAIL:

TELÉFONO:

PÁGINA WEB O RED SOCIAL:

NOMBRES DEL 

REPRESENTANTE:

CARGO DEL REPRESENTANTE:

EMAIL DE NOTIFICACIÓN:

NOMBRES DEL RESPONSABLE:

CARGO DEL RESPONSABLE:

FECHA DE DESIGNACIÓN:

NOMBRES DEL RESPONSABLE:

CARGO DEL RESPONSABLE:

FECHA DE DESIGNACIÓN:

FECHA DE INICIO:

FECHA DE FIN:

COMPETENCIAS Y FUNCIONES

OBJETIVOS DEL PLAN DE DESARROLLO
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RESPONSABLE DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS

David Leonardo Otavalo Guamán

Subgerente de Planificación

22/2/2024

RESPONSABLE DEL REGISTRO DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS

31/12/2024

TIPO (ESCOGER ENTRE:
COMPETENCIAS/FUNCIONES
COMPETENCIAS EXCLUSIVAS) FUNCIÓN OBJETIVO

COMPETENCIAS EXCLUSIVAS PLANIFICAR, REGULAR Y CONTROLAR EL TRÁNSITO Y EL TRANSPORTE TERRESTRE DENTRO DE SU CIRCUNSCRIPCIÓN CANTONAL;

David Leonardo Otavalo Guaman

Subgerente de Planificación

22/2/2024

DATOS DEL INFORME

PERIODO DE RENDICIÓN DE CUENTAS

1/1/2024

OBJETIVO 2: Fortalecer las capacidades de la Corporación Municipal para la prestación eficiente, eficaz y democrática de servicios públicos

FORMULARIO DE RENDICIÓN DE CUENTAS

EMPRESAS PÚBLICAS GADS, CONSORCIOS, MANCOMUNIDADES
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DATOS GENERALES

0160049360001

EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE MOVILIDAD, TRÁNSITO Y TRANSPORTE DE CUENCA “EMOV EP”

GAD MUNICIPAL 

PÚBLICO

UNIDAD OPERATIVA DESCONCENTRADA

AZUAY 

REPRESENTANTE LEGAL

LENIN STALIN GUZMÁN CASQUETE 

GERENTE GENERAL

gerencia_general@emov.gob.ec

CUENCA 

YANUNCAY 

CARLOS ARIZAGA TORAL Y TRAQUINO CORDERO

gerencia_general@emov.gob.ec

4135620

www.emov.gob.ec

DESCRIBA EL OBJETIVO DEL PLAN DE DESARROLLO

TERRITORIAL

OBJETIVO 1: Garantizar una adecuada movilidad y eficiente conectividad para la población.



EJECUCIÓN PROGRAMÁTICA

TIPO DE 

COMPETENCIAS

NO.META TOTALES 

PLANIFICAD

OS

TOTALES 

CUMPLIDO

S

OBJETIVO 1
COMPETENCIAS 

EXCLUSIVAS
1

NÚMERO DE 

CONTRATOS 

DE 

CONSTRUCCIÓ

N DE SISTEMA 

CONTRAINCEN

DIOS

1 1

APORTA EN LA SEGURIDAD DEL 

TERMINAL TERRESTRE COMO BIEN 

INMUEBLE DE LA EMOV EP, DE SUS 

OCUPANTES Y ACTIVIDADES QUE SE 

DESARROLLAN

OBJETIVO 1
COMPETENCIAS 

EXCLUSIVAS
2

NUMERO DE 

CONTRATOS 

DE 

MANTENIMEINT

O DE  

INFRAESTRUCT

URA 

LIQUIDADOS

3 3

APORTA A GARANTIZAR EL BUEN 

ESTADO DE LA INFRAESTRUCTURA DE 

LA EMOV EP Y SU FUNCIONALIDAD

OBJETIVO 2
COMPETENCIAS 

EXCLUSIVAS
3

NÚMERO DE 

SISTEMAS DE 

CALIDAD 

FORTALECIDOS

1 1

APORTA EN LA MEJORA DE LA CALIDAD 

DE LOS SERVICIOS QUE PRESTA LA 

EMOV EP

OBJETIVO 2
COMPETENCIAS 

EXCLUSIVAS
4

NUMERO DE 

MODULOS 

IMPLEMENTAD

OS

4 4

APORTA A LA GESTION INTERNA 

MEDIANTE LA AUTOMATIZACION E 

INTEGRACION DE LOS PROCESOS 

INTERNOS DE LA EMOV EP

OBJETIVO 1
COMPETENCIAS 

EXCLUSIVAS
5

NUMERO DE 

PARADAS 

INTELIGENTES 

OPERATIVAS

10 10

APORTA EN GENERAR UN SERVICIO DE 

CALIDAD PARA LOS USUSARIOS DEL 

TRANSPORTE PÚBLICO, MEJORARNDO 

ADEMÁS LA SEGURIDAD Y LA 

INFORMACIÓN 

OBJETIVO 1
COMPETENCIAS 

EXCLUSIVAS
6

NÚMERO DE 

PARQUEADERO

S 

AUTOMATIZAD

OS

1 1

APORTA EN MEJORAR EL SERVICIO EN 

EL PARQUEDERO DEL TERMINAL 

TERRESTRE DE UNA FORMA MPAS 

RAPIDA Y EFICIENTE

OBJETIVO 1
COMPETENCIAS 

EXCLUSIVAS
7

PORCENTAJE 

DE 

COBERTURA 

DEL CONTROL 

DE TRÁNSITO 

EN EL CANTON 

CUENCA 

1 0,2

APORTA EN DAR AMPLIAR LA 

OPERACIÓN DE CONTROL DE 

TRANSITO CON MECANISMOS 

TECNOLOGICOS Y MODERNOS

A DICIEMBRE 2024 

AMPLIAR LA COBERTURA 

DEL CONTROL DE 

TRÁNSITO EN EL 

CENTRO HISTÓRICO DE 

CUENCA EN UN 1%

NO SE CUMPLE LA META: 

NO SE EJECUTÓ LA 

COMPRA DE DRONES, QUE 

PERMITIRÍA HACER 

CONTROLES DESDE EL 

AIRE Y APOYO EN LA 

PLANIFICACIÓN

A FEBRERO DEL 2023 

CONTAR CON 3 

CONTRATOS DE 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

LIQUIDADOS

SE CUMPLE LA META

PLANIFICAR, REGULAR Y CONTROLAR EL TRÁNSITO Y EL 

TRANSPORTE TERRESTRE DENTRO DE SU 

CIRCUNSCRIPCIÓN CANTONAL

A DICIEMBRE 2024 

IMPLEMENTAR 10 

PARADAS INTELIGENTES 

EN EL SISTEMA DE 

TRANSPORTE PÚBLICO 

DE CUENCA

SE CUMPLE LA META

PLANIFICAR, REGULAR Y CONTROLAR EL TRÁNSITO Y EL 

TRANSPORTE TERRESTRE DENTRO DE SU 

CIRCUNSCRIPCIÓN CANTONAL

A DICIEMBRE 2024 TENER 

AUTOMATIZADO EL 

PARQUEADERO DE LA 

TERMINAL TERRESTRE

SE CUMPLE LA META

PLANIFICAR, REGULAR Y CONTROLAR EL TRÁNSITO Y EL 

TRANSPORTE TERRESTRE DENTRO DE SU 

CIRCUNSCRIPCIÓN CANTONAL

P

L

A

N

I

F

I

C

A

C

I

Ó

N

ELIJA LOS OBJETIVOS DEL 

PLAN DE DESARROLLO DE 

SU TERRITORIO

COMPETENCIAS META POA INDICADOR DE 

LA META

RESULTADOS DESCRIPCIÓN DE LA 

GESTIÓN POR META

DESCRIPCIÓN DE CÓMO APORTA EL 

RESULTADO ALCANZADO AL LOGRO 

DEL PLAN DE DESARROLLO?

PLANIFICAR, REGULAR Y CONTROLAR EL TRÁNSITO Y EL 

TRANSPORTE TERRESTRE DENTRO DE SU 

CIRCUNSCRIPCIÓN CANTONAL

A DICIEMBRE DE 2024 SE 

CULMINARÁ DE FORMA 

SATISFACTORIA CON LA 

AUDITORIA DE 

SEGUIMIENTO DE LA 

CERTIFICACIÓN ISO 

9001:2015

SE CUMPLE LA META

PLANIFICAR, REGULAR Y CONTROLAR EL TRÁNSITO Y EL 

TRANSPORTE TERRESTRE DENTRO DE SU 

CIRCUNSCRIPCIÓN CANTONAL

A MARZO DE 2024 

CONTAR CON TODOS 

LOS MÓDULOS DE ERP 

IMPLEMENTADOS

SE CUMPLE LA META

DESCRIPCIÓN COMPETENCIAS DESCRIPCIÓN DE LA 

META

PLANIFICAR, REGULAR Y CONTROLAR EL TRÁNSITO Y EL 

TRANSPORTE TERRESTRE DENTRO DE SU 

CIRCUNSCRIPCIÓN CANTONAL

A FEBERO DEL 2024 

CONTAR CON UN 

CONTRATO DE 

CONSTRUCCION DE UN 

SISTEMA CONTRA 

INCENDIO EN LA 

TERMINAL TERRESTRE 

DE LA CIUDAD DE 

CUENCA, LIQUIDADO

SE CUMPLE LA META

PLANIFICAR, REGULAR Y CONTROLAR EL TRÁNSITO Y EL 

TRANSPORTE TERRESTRE DENTRO DE SU 

CIRCUNSCRIPCIÓN CANTONAL



OBJETIVO 1
COMPETENCIAS 

EXCLUSIVAS
8

NÚMERO DE 

ADECUACIONE

S INTERIORES 

IMPLEMENTAD

AS EN LA 

TERMINAL 

TERRESTRE

2 0

APORTA EN EL MEJORAMIENTO DE LA 

IMAGEN DE LA TERMINAL TERRSTRE 

ASI COMO EN EL SERVICIO QUE SE 

BRINDA A LOS PASAJEROS QUE LA 

USAN

OBJETIVO 1
COMPETENCIAS 

EXCLUSIVAS
9

NÚMERO DE 

PROCESOS 

QUE CUENTAN 

CON ACTA DE 

RECEPCIÓN 

SUSCRITA 

PARA LA 

ADQUISICIÓN 

DE 

MATERIALES 

PARA LA 

SEÑALIZACIÓN 

HORIZONTAL

2 2

APORTA EN LA SEGURIDAD VIAL DE 

LOS USUARIOS DE LAS VIAS DEL 

CANTON CUENCA

OBJETIVO 1
COMPETENCIAS 

EXCLUSIVAS
10

SUMATORIA 

TOTAL DE 

ASISTENTES 

CAPACITADOS 

EN EDUCACIÓN 

VIAL

1386 1105

APORTA EN LA SEGURIDAD VIAL DE 

LOS USUARIOS DE LAS VIAS DEL 

CANTON CUENCA

PLAN DE DESARROLLO:

PLAN DE TRABAJO (OFERTA ELECTORAL)

PLAN DE DESARROLLO: REPORTE EL AVANCE RESPECTO A TODOS LOS OBJETIVOS INGRESADOS:

PLANIFICAR, REGULAR Y CONTROLAR EL TRÁNSITO Y EL 

TRANSPORTE TERRESTRE DENTRO DE SU 

CIRCUNSCRIPCIÓN CANTONAL

AUMENTAR EN 20% AL 

AÑO EL NÚMERO DE 

CIUDADANOS 

CAPACITADOS EN 

HÁBITOS DE 

CONDUCCIÓN SEGURA

NO SE CUMPLE LA META: 

NO SE LLEGÓ A SUPERAR 

LA META PROPUESTA 

SOBRE NUMERO DE 

PARTICIPANTES EN 

CAPACITACIONES

PLANIFICAR, REGULAR Y CONTROLAR EL TRÁNSITO Y EL 

TRANSPORTE TERRESTRE DENTRO DE SU 

CIRCUNSCRIPCIÓN CANTONAL

A DICIEMBRE DEL 2024 

CONTAR CON UNA 

TERMINAL TERRESTRE 

ADECENTADA, SEGURA Y 

CON MEJOR SERVICIO.

NO SE CUMPLE LA META: 

NO SE EJECUTARON 

NINGUNO DE LOS DOS 

PROCESOS TALES COMO 

ADECUACIÓN DE FRISO Y 

CIELO RASO, ASÍ COMO 

INSTALACION DE TORNOS.

PLANIFICAR, REGULAR Y CONTROLAR EL TRÁNSITO Y EL 

TRANSPORTE TERRESTRE DENTRO DE SU 

CIRCUNSCRIPCIÓN CANTONAL

A DICIEMBRE DEL 2024 

ADQUIRIR MATERIALES 

PARA LA SEÑALIZACIÓN 

HORIZONTAL

SE CUMPLE LA META

OBJETIVO 1: Garantizar una adecuada movilidad y eficiente conectividad para la población. 79%

AUTOMATIZACIÓN DE PARQUEADEROS DE LA EMOV EP, FORTALECIMIENTO DE LA 

OPERATIVIDAD DEL CONTROL DE TRÁNSITO y ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS 

SERVICIOS QUE BRINDA LA TERMINAL TERRESTRE; EN GENERAL NO SE LLEGA A CONCLUIR 

DEBIDO A QUE LA ELABORACIÓN DE LA FASE PREPARATORIA TUVO PROBLEMAS EN EL 

ARRANQUE Y SE DESFASÓ LA EJECUCIÓN TOTAL DEL PROYECTO.

OBJETIVO 2: Fortalecer las capacidades de la Corporación Municipal para la prestación eficiente, eficaz y democrática de servicios públicos 100%

SE EJECUTÓ EN SU TOTALIDAD

ELIJA LOS OBJETIVOS DEL PLAN DE DESARROLLO PORCENTAJE DE AVANCE 

ACUMULADO DE LA 

GESTIÓN DEL OBJETIVO

¿QUÉ NO SE AVANZÓ Y POR QUÉ?

11 - CUENCA SEÑALIZADA
FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DE SEÑALIZACIÓN Y 

SEMAFORIZACIÓN
100%

SE CUMPLE TODO EL PROYECTO CON LA ADQUISICIÓN DE 

MATERIALES PARA LA SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y LA 

ADQUISICIÓN DE MATERIALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA 

ELEMENTOS SEMAFÓRICOS AISLADOS

DESCRIBA LOS OBJETIVOS/ OFERTAS DEL PLAN DE TRABAJO DESCRIBA LOS PROGRAMAS / PROYECTOS RELACIONADOS 

CON EL OBJETIVO DEL PLAN DE TRABAJO

PORCENTAJE DE 

AVANCE

DESCRIBA LOS RESULTADOS ALCANZADOS

94 - CUENCA LIBRE DE RADARES PROYECTO: ¡TRANSFORMA CUENCA! ¡CONDUCE EL CAMBIO! 42,25%

SE DESARROLLA UNA CAMPAÑA EDUCOMUNICACIONAL, SIN 

EMBARGO EL SEGUNDO ENTREGABLE QUE ES LA CONSTRUCCIÓN 

DE UN PARQUE LÚDICO VIAL, NO SE CONTSRUYE. SE QUEDA EN 

ESTUDIOS.   
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INFORMACIÓN FINANCIERA(LOCPCCS Art.10, LEY DE EMPRESAS PÚBLICAS Art. 45 SISTEMAS DE INFORMACIÓN

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA:

PRESUPUESTO 

PLANIFICADO

PRESUPUES

TO 

EJECUTADO

12.351.497,44 9.636.518,85

1.468.526,64 981.714,85

5.702.404,92 4.810.305,34

14.567.185,77 13.085.770,48

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL:

% EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

77,11%

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES (LOCPCCS Art. 10 NUMERAL 7):

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD:

PONGA SI O NO

NO 

NO 

NO 

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 

GENERACIONALES N/A N/A N/A

SI

https://www.emov.gob.ec/wp-

content/uploads/2025/Private/Certificado_Cumplimiento_Tributario.

pdf

TTHH Y 

USSO

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 

PARA LA IGUALDAD
DESCRIBA LA POLÍTICA IMPLEMENTADA DETALLE PRINCIPALES RESULTADOS OBTENIDOS

EXPLIQUE CÓMO APORTA EL RESULTADO AL 

CUMPLIMIENTO DE LAS AGENDAS DE IGUALDAD

TTHH Y 

FINANCIE

RO

LABORALES TRIBUTARIAS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

SI

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE 

DISCAPACIDADES N/A N/A N/A

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 

INTERCULTURALES N/A N/A N/A

https://www.emov.gob.ec/wp-

content/uploads/2025/Private/Cedula_Presupuestaria_2024.pdf

34.089.614,77 29.664.556,20 25.368.111,06
1.025.667,19 918056,44

TOTAL DE PRESUPUESTO INSTITUCIONAL 

CODIFICADO
GASTO CORRIENTE PLANIFICADO

GASTO CORRIENTE 

EJECUTADO
GASTO DE INVERSIÓN PLANIFICADO GASTO DE INVERSIÓN EJECUTADO

TIPO DE EJECUCIÓN (PROGRAMA Y/O PROYECTO, META, AREA) DESCRIPCIÓN
LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

1  Administración Central 
https://www.emov.gob.ec/wp-

content/uploads/2025/Private/Cedula_Presupuestaria_2024.pdf
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BALANCE GENERAL

ACTIVO PASIVO PATRIMONIO LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

89.941.664,17 4.496.259,23 85.445.404,94

https://www.emov.gob.ec/wp-

content/uploads/2025/Private/estado_de_situacion_financiera_2024-

signed.pdf

4  Gestión de Control 
https://www.emov.gob.ec/wp-

content/uploads/2025/Private/Cedula_Presupuestaria_2024.pdf

2  Gestión Técnica de Movilidad
https://www.emov.gob.ec/wp-

content/uploads/2025/Private/Cedula_Presupuestaria_2024.pdf

3  Gestión Operativa 

https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/Certificado_Cumplimiento_Tributario.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/Certificado_Cumplimiento_Tributario.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/Certificado_Cumplimiento_Tributario.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/Cedula_Presupuestaria_2024.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/Cedula_Presupuestaria_2024.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/Cedula_Presupuestaria_2024.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/Cedula_Presupuestaria_2024.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/estado_de_situacion_financiera_2024-signed.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/estado_de_situacion_financiera_2024-signed.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/estado_de_situacion_financiera_2024-signed.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/Cedula_Presupuestaria_2024.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/Cedula_Presupuestaria_2024.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/Cedula_Presupuestaria_2024.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/Cedula_Presupuestaria_2024.pdf


NO 

NO 

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA:

PONGA SI O NO

NÚMERO DE 

MECANISMOS 

IMPLEMENTADOS 

EN EL AÑO

NO NO APLICA

NO NO APLICA

NO NO APLICA

NO NO APLICA

NO NO APLICA

NO NO APLICA

ASAMBLEA CIUDADANA

MECANISMOS - ESPACIOS 

DE PARTICIPACIÓN

EXISTE UNA 

ASAMBLEA 

CIUDADANA EN 

SU TERRITORIO
NOMBRE NO APLICA

EMAIL NO APLICA

TELEFONO NO APLICA

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL:

PONGA SI O NO
NÚMERO DE 

MECANISMOS

NO NO APLICA

NO NO APLICA

NO NO APLICA

NO NO APLICA

NO NO APLICA

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

FASE 1

PONGA SI O 

NO

COMITÉS DE USUARIOS DE SERVICIOS NO APLICA

OTROS NO APLICA
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PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 

PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

OBSERVACIONES

DIÁLOGOS PERIÓDICOS DE DELIBERACIÓN NO APLICA

AGENDA PÚBLICA DE CONSULTA A LA CIUDADANÍA NO APLICA

VEEDURÍAS CIUDADANAS NO APLICA

OBSERVATORIOS CIUDADANOS NO APLICA

DEFENSORÍAS COMUNITARIAS NO APLICA

NO APLICANO APLICA NO APLICA

NO APLICA NO APLICA

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL GENERADOS POR LA COMUNIDAD LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

ASAMBLEA CIUDADANA 

LOCAL(DEFINICIÓN EXTRAIDA 

DE LA LOPC, ART. 65)

NO

NO APLICA NO APLICA

NO APLICA NO APLICA

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE MOVILIDAD 

HUMANA N/A N/A N/A
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MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

AUDIENCIA PÚBLICA NO APLICA

CONSEJOS CONSULTIVOS

OTROS NO APLICA

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA PLANIFICÓ LA GESTIÓN DEL 

TERRITORIO CON LA 

PARTICIPACIÓN DE LA 

ASAMBLEA CIUDADANA

CIUDADANAS Y CÓMO?

¿EN QUÉ FASES DE LA 

PLANIFICACIÓN PARTICIPARON 

LAS ASAMBLEAS CIUDADANAS Y 

CÓMO?

QUE ACTORES 

PARTICIPARON

DESCRIBA LOS LOGROS ALCANZADOS EN EL AÑO

NO APLICA

CONSEJOS CIUDADANOS SECTORIALES NO APLICA

TTHH Y 

USSO

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GÉNERO

CERTIFICACIÓN DE INSTITUCIONES 

SEGURAS Y LIBRES DE VIOLENCIA 

CONTRA LAS MUJERES

CERTIFICACIÓN EMITIDA POR EL MINISTERIO DE 

RELACIONES LABORALES COMO INSTITUCIÓN SEGURA Y 

LIBRE DE VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES

Se alcanzó que el 95% del personal que labora en la 

EMOV, se capacite en temas de violencia contra las 

mujeres, tanto con normativa, planes de acción e 

intervención. Este fue uno de los parámetros para que 

la EMOV EP reciba el reconocimiento por parte del 

Ministerio
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PONGA SI O NO
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FASE 3

PONGA SI O NO
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2. LA ENTIDAD INVITÓ A LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DEL INFORME DE

RENDICIÓN DE CUENTAS A LOS ACTORES SOCIALES DEL MAPEO DE ACTORES QUE ENTREGÓ LA

ASAMBLEA CIUDADANA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DEL INFORME DE

RENDICIÓN DE CUENTAS A LOS ACTORES SOCIALES DEL MAPEO DE ACTORES QUE ENTREGÓ LA

ASAMBLEA CIUDADANA
La EMOV EP invitó a la deliberación pública del informe

de Rendición de Cuentas a los actores ciudadanos,

https://www.facebook.com/shar

e/p/172U6CtBnU/

5. LA ENTIDAD ENVIÓ EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS INSTITUCIONAL A LA INSTANCIA DE

PARTICIPACIÓN Y A LA ASAMBLEA CIUDADANA.
Envío del Informe

https://www.emov.gob.ec/trans

parencia/rendicion-de-cuentas-

transparencia-2024/

La máxima autoridad remitirá el Informe de Rendición de Cuentas y 

Formulario Provisional de CPCCS al representante ciudadano en el 

Directorio de la EMOV EP

PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 

PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

OBSERVACIONES

1. LA ENTIDAD DIFUNDIÓ EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS A TRAVÉS DE QUÉ MEDIOS

Página Web

https://www.emov.gob.ec/trans

parencia/rendicion-de-cuentas-

transparencia-2024/

El Informe de Rendición de Cuentas se encuentra

publicado en la página institucional de la EMOV

EP

Ninguna

3. LA COMISIÓN LIDERADA POR LA ENTIDAD LLENÓ EL FORMULARIO DE INFORME DE RENDICIÓN DE

CUENTAS ESTABLECIDO POR EL

CPCCS
La comisión llenó el formulario de informe de rendición de cuentas 

establecido por el CPCSS

https://www.emov.gob.ec/trans

parencia/rendicion-de-cuentas-

transparencia-2024/

Se elaboró el informe provisional mismo que cuenta con la 

Autorización de la Máxima Autoridad y posterior se procedió con la 

carga de información dentro de la plataforma del CPCCS.

4. TANTO EL FORMULARIO DE RENDICIÓN DE CUENTAS PARA EL CPCCS, COMO EL INFORME DE

RENDICIÓN DE CUENTAS PARA LA

CIUDADANÍA FUERON APROBADOS POR LA MÁXIMA AUTORIDAD DE LA ENTIDAD

Tanto el formulario de rendición de cuentas para el CPCSS , como el informe 

de rendición de cuentas para la ciudadanía fueron aprobados por la máxima 

autoridad de la entidad

https://www.emov.gob.ec/trans

parencia/rendicion-de-cuentas-

transparencia-2024/

Se elaboró el informe provisional mismo que cuenta con la 

autorización de la Máxima Autoridad y posterior se procedió con la 

carga de información dentro de la  plataforma del CPCCS.

El informe de Rendición de Cuentas se encuentra

cargado en la página WEB Institucional de la

1. LA COMISIÓN LIDERADA POR LA ENTIDAD REALIZÓ LA EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN

INSTITUCIONAL.

Se elaboró el informe de la evaluación realizada a la gestión institucional

https://www.emov.gob.ec/trans

parencia/rendicion-de-cuentas-

transparencia-2024/

El informe de rendición de cuentas se encuentra publicado  en la 

página WEB Institucional de la EMOV EP.

2. LA COMISIÓN LIDERADA POR LA ENTIDAD REDACTÓ EL INFORME PARA LA CIUDADANÍA, EN EL

CUAL RESPONDIÓ LAS DEMANDAS DE LA CIUDADANÍA Y MOSTRÓ AVANCES PARA DISMINUIR

BRECHAS DE DESIGUALDAD Y OTRAS DIRIGIDAS A GRUPOS DE ATENCIÓN PRIORITARIA Se realizó el informe en función de la evaluación realizada a la Gestión 

Institucional

https://www.emov.gob.ec/trans

parencia/rendicion-de-cuentas-

transparencia-2024/

Ninguna
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1. LA CIUDADANÍA / ASAMBLEA LOCAL CIUDADANA PRESENTÓ LA LISTA DE TEMAS SOBRE LOS QUE

DESEA SER INFORMADA

3. EL EQUIPO TÉCNICO MIXTO Y PARITARIO (CIUDADANOS Y AUTORIDADES/TÉCNICOS)

CONFORMARON 2 SUBCOMISIONES PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROCESO: UNA LIDERADA POR

LA ENTIDAD Y UNA LIDERADA POR LA CIUDADANÍA / ASAMBLEA CIUDADANA.
Conformación de 2 subcomisiones en el equipo técnico mixto y paritario

https://www.emov.gob.ec/wp-

content/uploads/2025/Private/A

CTA_DE_CONFORMACION_COMI

TE_MIXTO_2025.pdf

Ninguna

PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 

PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA 

OBSERVACIONES

Asamblea ciudadana

https://www.emov.gob.ec/wp-

content/uploads/2025/Private/C

ONSULTAS_CIUDADANAS_2025.p

df

Ninguna

2. LA INSTANCIA DE PARTICIPACIÓN DEL TERRITORIO Y LA ENTIDAD CREARON EL EQUIPO TÉCNICO

MIXTO Y PARITARIO (CIUDADANOS Y AUTORIDADES/TÉCNICOS) QUE SE ENCARGARÁ DE ORGANIZAR

Y FACILITAR EL PROCESO
Conformación del equipo técnico mixto y paritario

https://www.emov.gob.ec/wp-

content/uploads/2025/Private/A

CTA_DE_CONFORMACION_COMI

TE_MIXTO_2025.pdf

https://www.facebook.com/share/p/172U6CtBnU/
https://www.facebook.com/share/p/172U6CtBnU/
https://www.emov.gob.ec/transparencia/rendicion-de-cuentas-transparencia-2024/
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SI

NO

NO

SI

NO

NO

SI

FASE 4

PONGA SI O NO

NO

NO

DATOS DE LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

N° DE USUARIOS

MASCULINO FEMENINO GLBTI MONTUBIO MESTIZO CHOLO INDIGENA AFROECUATORIANO

39 16 1 54

DESCRIBA LAS SUGERENCIAS CIUDADANAS PLANTEADAS A LA GESTIÓN DEL GAD EN LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA:
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Fecha en que se realizó la deliberación pública y evaluación ciudadana de rendición de cuentas: GÉNERO NACIONALIDADES O PUEBLOS

https://www.emov.gob.ec/wp-

content/uploads/2025/Private/A

CTA_PREGUNTAS_CIUDADANAS_

RENDICION_2024.pdf

3/7/2025 55
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PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 

PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

OBSERVACIONES

1. LA ENTIDAD ELABORÓ UN PLAN DE TRABAJO PARA INCORPORAR SUGERENCIAS CIUDADANAS EN

SU GESTIÓN

7. EN LA DELIBERACIÓN PÚBLICA DE RENDICIÓN DE CUENTAS SE REALIZARON MESAS DE TRABAJO

O COMISIONES PARA QUE LOS CIUDADANOS Y CIUDADANAS DEBATAN Y ELABOREN LAS

RECOMENDACIONES PARA MEJORAR LA GESTIÓN DE LA ENTIDAD NO APLICA NO APLICA NO APLICA

8. LA COMISIÓN LIDERADA POR LA CIUDADANÍA - RECOGIÓ LAS SUGERENCIAS CIUDADANAS DE

CADA MESA QUE SE PRESENTARON EN PLENARIA
NO APLICA NO APLICA NO APLICA

C

O
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C

A

C
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N

S/N NO APLICA S/N

2. LA ENTIDAD ENTREGÓ EL PLAN DE TRABAJO A LA ASAMBLEA CIUDADANA AL CONSEJODE

PLANIFICACIÓN Y LA INSTANCIA DE PARTICIPACIÓN PARA SU MONITOREO

S/N NO APLICA S/N

9. LOS REPRESENTANTES CIUDADANOS / ASAMBLEA CIUDADANA FIRMARON EL ACTA EN LA QUE SE

RECOGIÓ LAS SUGERENCIAS CIUDADANAS QUE SE PRESENTARON EN LA PLENARIA

Los representantes firmaron el acta que dio fe al proceso de rendición de 

cuentas

5. UNA VEZ QUE LA ASAMBLEA CIUDADANA / CIUDADANÍA PRESENTÓ SUS OPINIONES, LA MÁXIMA

AUTORIDAD DE LA ENTIDAD EXPUSO SU INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS
NO APLICA NO APLICA NO APLICA

6. EN LA DELIBERACIÓN PÚBLICA DE RENDICIÓN DE CUENTAS, LA MÁXIMA AUTORIDAD DE LA

ENTIDAD RESPONDIÓ LAS DEMANDAS CIUDADANAS La Máxima Autoridad respondió las diferentes preguntas planteadas por la 

ciudadanía.

https://www.facebook.com/shar

e/p/19VmU7NQym/
Las respuestas a las preguntas realizadas por la ciudadanía fueron 

respondidas en ese instante.

3. LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DEL INFORME INSTITUCIONAL SE REALIZÓ

DE FORMA PRESENCIAL REALIZÓ DE FORMA PRESENCIAL Y, ADICIONALMENTE, SE RETRANSMITIÓ

EN VIVO, A TRAVÉS  DE PLATAFORMAS INTERACTIVAS

4. LA ASAMBLEA CIUDADANA / CIUDADANÍA CONTÓ CON UN TIEMPO DE EXPOSICIÓN EN LA AGENDA

DE LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DEL INFORME DE RENDICIÓN DE

CUENTAS DE LA ENTIDAD NO APLICA NO APLICA NO APLICA

Se realizó de forma presencial y adicionalmente se retransmitió en vivo a 

través de plataformas interactivas.

https://www.facebook.com/shar

e/p/19VmU7NQym/

El evento se realizó en la Sala de Crisis de la EMOV EP el día jueves 

3 de julio de 2025 a partir de las 10:00, la invitación se envió a 

diferentes actores ciudadanos mediante invitación oficial, así mismo 

el evento fue transmitido a través de la red social Facebook.

https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/ACTA_PREGUNTAS_CIUDADANAS_RENDICION_2024.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/ACTA_PREGUNTAS_CIUDADANAS_RENDICION_2024.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/ACTA_PREGUNTAS_CIUDADANAS_RENDICION_2024.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/ACTA_PREGUNTAS_CIUDADANAS_RENDICION_2024.pdf
https://www.facebook.com/share/p/19VmU7NQym/
https://www.facebook.com/share/p/19VmU7NQym/
https://www.facebook.com/share/p/19VmU7NQym/
https://www.facebook.com/share/p/19VmU7NQym/


CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE TRABAJO DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS DEL AÑO ANTERIOR EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:

MEDIOS DE VERIFICACIÓN No. DE MEDIOS
PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE 

DESTINO A MEDIOS LOCALES Y REGIONALES

PORCENTAJE 

DEL PPTO. DEL 

PAUTAJE QUE 

SE DESTINÓ A 

MEDIOS 

NACIONAL

PORCENTAJE DEL 

PPTO DEL PAUTAJE 

QUE SE DESTINO A 

MEDIOS 

INTERNACIONALES

MONTO MINUTOS

600 4.800 segundos +/-

899,99 4.800 segundos +/-

699,99 4.800 segundos +/-

800 4.800 segundos +/-

500 4.800 segundos +/-

920 4.800 segundos +/-

700 4.800 segundos +/-

700 4.800 segundos +/-

598 4.800 segundos +/-

400 4.800 segundos +/-

600 4.800 segundos +/-

500 4.800 segundos +/-

500 4.800 segundos +/-

600 4.800 segundos +/-

340 4.800 segundos +/-

400 4.800 segundos +/-

500 4.800 segundos +/-

500 4.800 segundos +/-

500 4.800 segundos +/-

500 4.800 segundos +/-

500 4.800 segundos +/-

Prensa 0 0 0 0 0 0

Televisión 1 100,00 0 N° DE USUARIOS 2.000 4.800 segundos +/-

400 4.800 segundos +/-

400 4.800 segundos +/-

400 4.800 segundos +/-CUENCA AL DÍA

Radio 21 100,00 0 0

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoCo

ntratacion/compras/PC/informacionProcesoCont

ratacion2.cpe?idSoliCompra=4Xv0S8_APBk127UD

CqG_Y8jyRdGqy8YouUrTVIv6yMA,

W RADIO

RADIO VISIÓN

RADIO TOMEBAMBA

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoCo UNSIÓN TV

CRÓNICA CUENCA

RADIO SONOONDA

RADIO CATÓLICA

ANTENA UNO

RADIO FAMILIA

Medios digitales 22 100,00 0 0

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoCo

ntratacion/compras/PC/informacionProcesoCont

ratacion2.cpe?idSoliCompra=4Xv0S8_APBk127UD

CqG_Y8jyRdGqy8YouUrTVIv6yMA,

TENDENCIAS
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LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB 

DE LA INSTITUCIÓN
NOMBRE DE MEDIO

SÚPER 949

0 0

RADIO TARQUI

SUPREMA ESTACIÓN

RADIO K1

LA MEGA

LA SÚPER DEPORTIVA

GARÍSIMA RADIO

RADIO ESTELAR

RADIO CANELA

RADIO LA PICOSA

LA CHISMOSA

RADIO CIUDAD

RADIO SENSACIÓN

Radio Cosmos

NO HUBO SUGERENCIAS NO APLICA 0 https://www.emov.gob.ec/wp-

content/uploads/2025/Private/ACTA_PREGUNT

AS_CIUDADANAS_RENDICION_2024.pdf

SUGERENCIA DE LA COMUNIDAD RESULTADOS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LA SUGERENCIA 

CIUDADANA

PORCENTAJE DE AVANCE 

DE LA IMPLEMENTACIÓN

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN (Acta de la deliberación pública 

firmada por los delegados de la Asamblea / ciudadanía)

NO APLICA NO APLICA

DEMANDAS PLANTEADAS POR LA ASAMBLEA CIUDADANA / CIUDADANÍA SE TRANSFORMÓ EN COMPROMISO EN LA 

DELIBERACIÓN PÚBLICA DE RENDICIÓN DE 

CUENTAS?

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN(Acta de la deliberación pública firmada por los 

delegados de la Asamblea/Ciudadanía)

NO SE RECEPTARON SUGERENCIAS CIUDADANAS

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=4Xv0S8_APBk127UDCqG_Y8jyRdGqy8YouUrTVIv6yMA,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=4Xv0S8_APBk127UDCqG_Y8jyRdGqy8YouUrTVIv6yMA,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=4Xv0S8_APBk127UDCqG_Y8jyRdGqy8YouUrTVIv6yMA,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=4Xv0S8_APBk127UDCqG_Y8jyRdGqy8YouUrTVIv6yMA,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=4Xv0S8_APBk127UDCqG_Y8jyRdGqy8YouUrTVIv6yMA,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=4Xv0S8_APBk127UDCqG_Y8jyRdGqy8YouUrTVIv6yMA,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=4Xv0S8_APBk127UDCqG_Y8jyRdGqy8YouUrTVIv6yMA,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=4Xv0S8_APBk127UDCqG_Y8jyRdGqy8YouUrTVIv6yMA,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=4Xv0S8_APBk127UDCqG_Y8jyRdGqy8YouUrTVIv6yMA,
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/ACTA_PREGUNTAS_CIUDADANAS_RENDICION_2024.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/ACTA_PREGUNTAS_CIUDADANAS_RENDICION_2024.pdf
https://www.emov.gob.ec/wp-content/uploads/2025/Private/ACTA_PREGUNTAS_CIUDADANAS_RENDICION_2024.pdf


400 4.800 segundos +/-

600 4.800 segundos +/-

700 4.800 segundos +/-

400 4.800 segundos +/-

400 4.800 segundos +/-

400 4.800 segundos +/-

400 4.800 segundos +/-

300 4.800 segundos +/-

600 4.800 segundos +/-

600 4.800 segundos +/-

600 4.800 segundos +/-

550 4.800 segundos +/-

400 4.800 segundos +/-

400 4.800 segundos +/-

899,99 4.800 segundos +/-

699,99 4.800 segundos +/-

920 4.800 segundos +/-

700,01 4.800 segundos +/-

340 4.800 segundos +/-

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE SU RENDICIÓN DE CUENTAS:

PONGA SI O NO

SI

SI

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS:

Número Total 

Adjudicados

Valor Total 

Adjudicados

Número Total 

Finalizados

Valor Total 

Finalizados

105 4807292,17 81 1668597,64

2 273546,43 1 160000,00

47 116324,00 42 138341,63

1 24900,00 0 0,00

2 531044,25 0 0,00

1 95694,01 0 0,00

9 350851,96 5 122448,44

27 2994089,05 12 920229,43

4 344052,70 4 344052,70

ENAJENACIÓN, DONACIONES Y EXPROPIACIONES DE BIENES:

VALOR TOTAL

0

INCORPORACIÓN DE RECOMENDACIONES Y DICTÁMENES POR PARTE DE LAS ENTIDADES DE LA FUNCIÓN DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL Y LA PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO

REDES K1

REDES LA SUPER 

DEPORTIVA

VISIONARIAS

HUELLA INFORMATIVA

FRANJA INFORMATIVA

REDES W RADIO

REDES RADIO VISIÓN

REDES LA SUPREMA 

ESTACIÓN

EL NUEVO TIEMPO

NOTI ANALISIS

IMAGEN EC

LA DATA

PULSO RURAL

LA POSTA

CÓDIGO CUENCA

PROCEDIMIENTOS ESPECIALES https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/

Medios digitales 22 100,00 0 0

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoCo

ntratacion/compras/PC/informacionProcesoCont

ratacion2.cpe?idSoliCompra=4Xv0S8_APBk127UD

CqG_Y8jyRdGqy8YouUrTVIv6yMA,

TIPO BIEN LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

NINGUNA N/A N/A

SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/
NO SE REALIZARON CONTRATACIONES (convenios de pago publicados) https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/
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PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DE LOS CONTENIDOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 7 DE LA LOTAIP https://www.emov.gob.ec/transparencia/2024-2/

PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS Y SUS MEDIOS DE VERIFICACIÓN ESTABLECIDOS EN EL LITERAL M, DEL ART. 7 DE LA LOTAIP
https://www.emov.gob.ec/transparencia/rendicion-de-cuentas-

transparencia-2024/
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TIPO DE CONTRATACIÓN (CATÁLOGO ELECTRÓNICO, COTIZACIÓN, ÍNFIMA CUANTÍA, MENOR CUANTÍA B Y S, PUBLICACIÓN, RÉGIMEN ESPECIAL (Todos los procesos), 

SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA)

ESTADO ACTUAL

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

CATÁLOGO ELECTRÓNICO, https://ordenesdecompracatalogo.compraspublicas.gob.ec/

PUBLICACIÓN, (combustible) https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/
RÉGIMEN ESPECIAL (Todos los procesos) https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/

COTIZACIÓN, https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/
ÍNFIMA CUANTÍA, https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/

MENOR CUANTÍA BIENES Y SERVICIOS https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/
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MECANISMOS ADOPTADOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

RED INFORMATIVA

EL AZUAYO

TV CUENCA

CUENCA COMUNICA

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=P
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarProceso.cpe?sg=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/CPA/FrmCPABusqueda.cpe
https://www.emov.gob.ec/transparencia/2024-2/
https://www.emov.gob.ec/transparencia/rendicion-de-cuentas-transparencia-2024/
https://www.emov.gob.ec/transparencia/rendicion-de-cuentas-transparencia-2024/
https://ordenesdecompracatalogo.compraspublicas.gob.ec/
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarProceso.cpe?sg=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarProceso.cpe?sg=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/FrmNCOListado.cpe
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarProceso.cpe?sg=1


N0. DE INFORME DE LA ENTIDAD QUE RECOMIENDA
NO. DE INFORME DE 

CUMPLIMIENTO

% DE CUMPLIMIENTO DE 

LAS RECOMENDACION 

ES

DPA-0019-2024 

MATRIZ DE 

SEGUIMIENTO 

DPA-0019-2024

10%

DPA-0029-2024 

MATRIZ DE 

SEGUIMIENTO 

DPA-0029-2024

20%

DPA-0034-2024 

MATRIZ DE 

SEGUIMIENTO 

DPA-0034-2024

60%

DPA-0045-2024 

MATRIZ DE 

SEGUIMIENTO 

DPA-0045-2024

0%

G

.

 

L

E

G

A

L

ENTIDAD QUE RECOMIENDA OBSERVACIONES LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO.

Examen especial “a las fases preparatoria, precontractual, contractual, 

ejecución, liquidación, pago, registro, uso y destino, de los procesos de 

contratación para la adquisición de bienes y servicios SIE-EMOVEP-

005-2021, SIE-EMOVEP-009-2021, RE-PP-EMOVEP-11-2021, CLC-

EMOVEP-004-2021, RE-CD-EMOVEP-11-2022, RE-CD-EMOVEP-12-

2022, y, COTS-EMOVEP-2023-02; y, al proceso de validación del 

certificado único de homologación para la matriculación vehicular, en 

la EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE MOVILIDAD, TRÁNSITO Y 

https://www.contraloria.gob.ec/Consultas/InformesAprobados 

CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO.

Examen especial “a los procesos de determinación, recaudación, 

depósito, registro y control de los ingresos provenientes de los 

parqueaderos públicos, por el período comprendido entre el 1 de abril 

de 2029 y el 31 de diciembre de 2023”

https://www.contraloria.gob.ec/Consultas/InformesAprobados 

CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO.

Examen Especial a los procesos de determinación, recaudación, 

depósito, registro y control de los ingresos provenientes del Centro de 

Retención Vehicular, por el período comprendido entre el 1 de agosto 

de 2019 y el 31 de diciembre de 2023

https://www.contraloria.gob.ec/Consultas/InformesAprobados

CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO.

Examen especial “a las fases preparatoria, precontractual y 

contractual, ejecución, liquidación y pago de los procesos de 

contratación de bienes y servicios: COTBS-02-EMOV-2019, COTBS-07-

EMOVEP-2020, SIE-09-EMOVEP-2020-1, SIEEMOVEP -050-2021, 

SIEEMOVEP -047-2021,  SIE-EMOVEP -026-2021, COTBSEMOVEP -

05-2021, COTBS-EMOVEP -07-2022,  LCC-EMOVEP-005-2022, 

SIEEMOVEP -036-2022, SIE-EMOVEP-052-2022, COTBS-EMOVEP-

02-2022, COTBSEMOVEP -05-2022,   registro, distribución, uso y 

destino, en la EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE MOVILIDAD, 

https://www.contraloria.gob.ec/Consultas/InformesAprobados 

https://www.contraloria.gob.ec/Consultas/InformesAprobados
https://www.contraloria.gob.ec/Consultas/InformesAprobados
https://www.contraloria.gob.ec/Consultas/InformesAprobados
https://www.contraloria.gob.ec/Consultas/InformesAprobados

